
  
М ес т н о е 

с а моу п р а вле н и е

ЗТ/ Среда, 19 февраля 2022 года 4

 	 АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЗВЕЩЕНИЕ

	 На основании ч. 5 ст. 5 Федерального закона от 20.08.2004 N 113-ФЗ "О 
присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации" администрация Сорокинского муниципального района извеща-
ет граждан, проживающих на территории Сорокинского муниципального 
района, о составлении списка и запасного списка кандидатов в присяжные 
заседатели Сорокинского  муниципального района на 2022 – 2025 гг.
	 Присяжными заседателями и кандидатами в присяжные заседатели 

не могут быть лица:
1) не достигшие к моменту составления списков кандидатов в присяжные 

заседатели возраста 25 лет;
2) имеющие непогашенную или неснятую судимость;
3) признанные судом недееспособными или ограниченные судом в дееспо-

собности;
4) состоящие на учете в наркологическом или психоневрологическом дис-

пансере в связи с лечением от алкоголизма, наркомании, токсикомании, хро-
нических и затяжных психических расстройств.
К участию в рассмотрении судом конкретного уголовного дела в качестве 

присяжных заседателей не допускаются также лица:
1) подозреваемые или обвиняемые в совершении преступлений;
2) не владеющие языком, на котором ведется судопроизводство;
3) имеющие физические или психические недостатки, препятствующие 

полноценному участию в рассмотрении судом уголовного дела.
	 Граждане, включенные в общий или запасной список кандидатов в 

присяжные заседатели, исключаются из указанных списков в случаях:
1) выявления обстоятельств, перечисленных выше;

2) подачи гражданином письменного заявления о наличии обстоятельств, 
препятствующих исполнению им обязанностей присяжного заседателя, если 
он является:
а) лицом, не владеющим языком, на котором ведется судопроизводство;
б) лицом, не способным исполнять обязанности присяжного заседателя по 

состоянию здоровья, подтвержденному медицинскими документами;
в) лицом, достигшим возраста 65 лет;
г) лицом, замещающим государственные должности или выборные долж-

ности в органах местного самоуправления;
д) военнослужащим;
д.1) гражданином, уволенным с военной службы по контракту из органов 

федеральной службы безопасности, федеральных органов государственной 
охраны или органов внешней разведки, - в течение пяти лет со дня увольне-
ния;
е) судьей, прокурором, следователем, дознавателем, адвокатом, нотариу-

сом, должностным лицом службы судебных приставов или частным детекти-
вом – в период осуществления профессиональной деятельности и в течение 
пяти лет со дня ее прекращения;
е.1) имеющим специальное звание сотрудником органов внутренних дел, 

органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных 
веществ, таможенных органов или органов и учреждений уголовно-исполни-
тельной системы;
е.2) гражданином, уволенным со службы в органах и учреждениях, указан-

ных в подпункте «е.1» - в течение пяти лет со дня увольнения;
ж) священнослужителем.
	 Сведения о наличии оснований, препятствующих включению канди-

датуры в списки присяжных заседателей, направляются в Администрацию 
Сорокинского муниципального района по адресу: с.Б.Сорокино, ул. 40 лет 
Октября 10, каб. 16. Телефон для справок 2-14-83 (Мартиш Галина Владими-
ровна).

Глава района А.Н. Агеев

СПИСОК ПРИСЯЖНЫХ ЗАСЕДАТЕЛЕЙ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (ОСНОВНОЙ)

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Акимова Светлана Анатольевна
2 Акулина Наталья Дмитриевна
3 Альтергот Юлия Григорьевна
4 Ананьева Карина Владимировна
5 Андриянов Сергей Николаевич
6 Андриянова Наталья Николаевна
7 Афонина Светлана Анатольевна
8 Афонина Эльвира Васильевна
9 Ахметов Жуламан Абулкаирович
10 Ахметова Айгуль Кабдушевна
11 Ахметова Светлана Калыковна
12 Бадян Александр Павлович
13 Баймурзинова Инеш Бекболатовна
14 Балабас Евгений Петрович
15 Балабас Татьяна Васильевна
16 Акимов Анатолий Михайлович
17 Барахоев Ваха Султанович
18 Бек Екатерина Николаевна
19 Бельских Наталья Константиновна
20 Берлина Светлана Павловна
21 Бесчастных Игорь Дмитриевич
22 Бешкильцева Марина Борисовна
23 Бирюкова Ольга Леонидовна
24 Боровикова Екатерина Евгеньевна
25 Латынцева Ирина Анатольевна
26 Ваганов Николай Сергеевич
27 Васильева Наталья Ивановна
28 Васильева Оксана Владимировна
29 Знаменщикова Светлана Ивановна
30 Вдовин Евгений Алексеевич
31 Вейсалова Екатерина Владимировна
32 Верещагин Александр Леонидович
33 Винтер Александр Александрович
34 Знаменщиков Александр Иванович
35 Тренькина Анна Сергеевна
36 Галанова Светлана Васильевна
37 Гибельгаус Ирина Леонидовна
38 Глазунова Татьяна Владимировна
39 Глухов Владимир Иванович
40 Ермолаева Татьяна Владимировна
41 Голендухина Наталья Александровна
42 Головко Виталий Анатольевич
43 Гаврилова Алена Владимировна

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество

44 Горев Евгений Юрьевич
45 Горленко Галина Петровна
46 Горюнов Олег Николаевич
47 Гостев Сергей Александрович
48 Гофман Татьяна Николаевна
49 Гуляева Татьяна Николаевна
50 Гусев Георгий Геннадьевич
51 Данилкин Антон Владимирович
52 Данилов Евгений Николаевич
53 Дейкалова Анна Викторовна
54 Долгих Вячеслав Вадимович
55 Долгих Ольга Анатольевна
56 Козленко Татьяна Васильевна
57 Дружкова Ольга Сергеевна
58 Дюрягин Данил Сергеевич
59 Дюрягин Сергей Анатольевич
60 Дюрягина Ольга Мисаиловна
61 Егорова Надежда Николаевна
62 Елёва Нина Анатольевна
63 Ерофеев Эдуард Александрович
64 Ефременко Владимир Павлович
65 Жаймусинова Тамара Петровна
66 Знаменщикова Елена Викторовна
67 Жеребков Архип Сергеевич
68 Жмогина Светлана Анатольевна
69 Плишкина Ирина Юрьевна
70 Жукова Татьяна Михайловна
71 Журавлев Карим Владимирович
72 Зайцев Евгений Юрьевич
73 Знаменщиков Константин Николаевич
74 Знаменщикова Лидия Георгиевна
75 Знаменщикова Наталья Владимировна
76 Знаменщикова Татьяна Николаевна
77 Зубов Алексей Геннадьевич
78 Зубова Наталья Анатольевна
79 Зубченко Алена Владимировна
80 Зуев Константин Валерьевич
81 Шайкенов Валихан Аракбаевич
82 Иванова Олеся Николаевна
83 Куандыков Марал Ануарович
84 Игишев Владимир Николаевич
85 Изингер Яков Викторович
86 Ильдеркин Артем Анатольевич
87 Ильина Любовь Викторовна
88 Ильина Ольга Петровна
89 Ильченко Наталья Сергеевна



5ЗТ/ Среда, 19 февраля 2022 года
№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество

90 Иноземцев Сергей Владимирович
91 Ионов Вячеслав Геннадьевич
92 Казаков Олег Александрович
93 Кайгородов Юрий Анатольевич
94 Куприян Олег Григорьевич
95 Гимп Светлана Анатольевна
96 Касенкин Никита Александрович
97 Квашнина Елена Александровна
98 Ковалевский Юрий Валерьевич
99 Казанцева Маргарита Геннадьевна
100 Кожевникова Ирина Николаевна
101 Колтакова Валентина Леонидовна
102 Коночкина Тамара Анатольевна
103 Коночкина Татьяна Михайловна
104 Коротков Георгий Александрович
105 Михайлова Нина Алексеевна
106 Крылова Ирина Леонидовна
107 Кузьмин Иван Владимирович
108 Ладошин Михаил Сергеевич
109 Лазарева Лариса Александровна
110 Лапко Надежда Александровна
111 Ларчик Николай Николаевич
112 Левин Валерий Николаевич
113 Бахмач Светлана Владимировна
114 Логвинов Павел Павлович
115 Лысенко Николай Иванович
116 Марченко Тамара Авинеровна
117 Медянкин Виктор Михайлович
118 Мейер Снежана Николаевна
119 Мергина Надежда Сергеевна
120 Мехоношина Светлана Григорьевна
121 Чечулина Юлия Андреевна
122 Мирошкин Михаил Иванович
123 Мирошкина Татьяна Гавриловна
124 Михайлов Юрий Николаевич
125 Михелев Алексей Николаевич
126 Моргунов Дмитрий Евгеньевич
127 Мосин Евгений Николаевич
128 Мычко Евгений Владимирович
129 Мягких Александр Юрьевич
130 Нагорничевская Екатерина Витальевна
131 Насникова Ирина Николаевна
132 Нестерова Нина Владимировна
133 Никитин Василий Евгеньевич
134 Николаева Ольга Николаевна
135 Новицких Сергей Николаевич
136 Нуржанова Кунслу Жолдашовна
137 Павин Андрей Владимирович
138 Падышев Денис Валерьевич
139 Пилипчук Алена Александровна
140 Пинигин Игорь Александрович
141 Никитина Ольга Владимировна
142 Плесовских Сергей Николаевич
143 Полозова Мария Викторовна
144 Попов Сергей Сергеевич
145 Поспелов Евгений Владимирович
146 Преснякова Валентина Семеновна
147 Прибылова Ирина Петровна
148 Прохоров Юрий Сергеевич
149 Пташкин Виктор Викторович
150 Пташкина Галина Сергеевна
151 Пшеничникова Татьяна Петровна
152 Рачева Наталья Геннадьевна
153 Решетникова Анна Сергеевна
154 Роман Александр Борисович
155 Рудольф Наталья Владимировна
156 Румянцева Ирина Владимировна
157 Руппель Татьяна Витальевна
158 Рыбаков Валерий Анатольевич
159 Рымарева Ольга Владимировна
160 Самошкина Наталья Фёдоровна
161 Селиверстова Екатерина Олеговна
162 Семенова Лариса Александровна
163 Сенотов Анатолий Юрьевич
164 Сивакова Инна Андреевна
165 Сидякова Людмила Сергеевна
166 Синичкина Вера Николаевна
167 Скаченко Андрей Витальевич
168 Скаченко Роман Витальевич
169 Скляров Анатолий Юрьевич
170 Никитина Екатерина Андреевна
171 Смирнова Марина Федоровна
172 Сосновская Любовь Александровна
173 Степанов Сергей Евгеньевич
174 Стрельцов Ярослав Александрович
175 Сугатова Надежда Викторовна
176 Терентьева Екатерина Михайловна
177 Тимофеев Андрей Иванович
178 Толстоногова Анастасия Николаевна
179 Трофимова Светлана Петровна
180 Федин Алексей Алексеевич
181 Федина Анастасия Андреевна
182 Федина Людмила Николаевна
183 Федулова Алена Михайловна
184 Федянкин Михаил Петрович
185 Фисунова Надежда Николаевна
186 Леухина Наталья Витальевна

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество

187 Хасанов Евгений Геннадьевич
188 Чербаева Олеся Васильевна
189 Чикирев Денис Валерьевич
190 Музалева Марина Александровна
191 Шамонова Виктория Владимировна
192 Швайко Татьяна Николаевна
193 Шеверук Станислав Владимирович
194 Дружкова Лариса Александровна
195 Шмурыгин Андрей Михайлович
196 Шорохова Людмила Владимировна
197 Шаяхметов Виктор Шаймратович
198 Штро Сергей Александрович
199 Сергеева Наталья Николаевна
200 Ямов Алексей Викторович

СПИСОК ПРИСЯЖНЫХ ЗАСЕДАТЕЛЕЙ СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ)

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество

1 Аврам Николай Игоревич
2 Ахметова Бибгуль Хамижановна
3 Бойченко Александра Андреевна
4 Бутым Галина Ивановна
5 Вдовин Сергей Сергеевич
6 Власова Наталья Владимировна
7 Вохмянин Максим Евгеньевич
8 Гебель Татьяна Алексеевна
9 Гребенюк Татьяна Николаевна
10 Васькин Леонид Валентинович
11 Евграшкин Сергей Сергеевич
12 Жулаев Андрей Александрович
13 Журавлев Алексей Николаевич
14 Иванов Леонид Юрьевич
15 Истомина Ольга Алексеевна
16 Кадыкова Татьяна Алексеевна
17 Кузьменко Станислав Александрович
18 Кулянова Людмила Викторовна
19 Зятькова Ольга Алексеевна
20 Лысенко Александр Алексеевич
21 Медведев Илья Александрович
22 Михайлова Наталья Александровна
23 Моргунов Александр Александрович
24 Барсуков Павел Геннадьевич
25 Нестерова Ирина Алексеевна
26 Носирова Людмила Александровна
27 Балабанова Елена Александровна
28 Коржавин Алексей Анатольевич
29 Печенев Василий Анатольевич
30 Пироженко Елена Алексеевна
31 Прохоров Сергей Алексеевич
32 Радионова Наталья Александровна
33 Реброва Татьяна Сергеевна
34 Роман Олег Александрович
35 Сабаганов Аяпберген Булатович
36 Савенко Екатерина Владимировна
37 Сафина Альфия Фаватовна
38 Селезнева Татьяна Дмитриевна
39 Семёнова Наталья Александровна
40 Сидоркова Светлана Юрьевна
41 Суздальцева Лариса Павловна
42 Суздальцева Елена Валерьевна
43 Ушаков Игорь Александрович
44 Чернов Виталий Михайлович
45 Чернова Татьяна Анатольевна
46 Шабалин Роман Геннадьевич
47 Шаропин Александр Александрович
48 Шеверук Ольга Викторовна
49 Казакова Валентина Геннадьевна
50 Шутов Владимир Иванович

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №55

15 февраля 2022 г.		  с. Большое Сорокино

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО
КОНКУРСА УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ  
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА, 
ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В 2022 ГОДУ

В целях обновления содержания деятельности учреждений и ведомств 
в сфере организации отдыха, оздоровления детей, совершенствования 
условий и форм отдыха различных категорий детей поддержки инициатив 
по организации отдыха и оздоровления детей, постановляю:
1.Создать экспертный совет по проведению районного конкурса учреждений 
образования по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости 
несовершеннолетних в 2022 году, в составе согласно приложению № 1.
 2.Утвердить положение о районном конкурсе учреждений образования 
по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости 
несовершеннолетних в 2022 году согласно приложению № 2.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом 
приложения к настоящему постановлению можно ознакомиться в районной 
библиотеке с. Большое Сорокино, в библиотеках административных 
центров муниципальных образований  – сельских поселений, а также на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района).
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Сорокинского муниципального района.

Глава района А.Н. Агеев


